АДМИНИСТРАЦИЯ

            КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

        КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   25.08.2017 г.                                                                         №    53
     О порядке формирования, ведения и обязательного опубликования

 перечня муниципального имущества   Красноярского  сельского поселения Котельниковского  муниципального района Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для  предоставления  во владение и (или) в пользование  на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
    В соответствии  с  Федеральным  законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ « О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Уставом  Красноярского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области  , администрация  Красноярского сельского поселения  Котельниковского  муниципального района Волгоградской области
постановляет :

                    1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня  муниципального имущества  Красноярского сельского поселения Котельниковского  муниципального района Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для  предоставления  во владение и (или) в пользование  на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

                   2. Разместить   постановление на официальном сайте администрации  Красноярского  сельского поселения в сети   «Интернет».
                   3. Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня  подписания  и подлежит  официальному  обнародованию.

Глава  Красноярского
сельского  поселения  :                                                                  Н.В.Кравченко
Утверждён

постановлением администрации

 Красноярского сельского поселения

Котельниковского  муниципального района

Волгоградской области

                                                                                                          от    25.08.2017 г         № 53
ПОРЯДОК

формирования, ведения и обязательного опубликования перечня

муниципального имущества  Красноярского сельского поселения Котельниковского  муниципального района Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для  предоставления  во владение и (или) в пользование  на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества  Красноярского сельского поселения Котельниковского  муниципального района Волгоградской области , свободного от прав третьих лиц , предназначенного  для предоставления  во владение и (или) в пользование  на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также   порядок и  условия  предоставления  такого имущества в аренду (далее Порядок).
2.Порядок разработан в соответствии  с требованиями  Гражданского кодекса Российской Федерации , Федеральных законов  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

« Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации »,от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ « О защите   конкуренции », от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ « О развитии  малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации » и Устава  Красноярского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области.
3. Функции  по формированию , ведению Перечня  и внесению   в него изменений осуществляется  специалистом администрации   Красноярского  сельского поселения Котельниковского  муниципального района Волгоградской области  в соответствии с действующим законодательством и настоящим порядком.

4. Перечень и вносимые в него  изменения утверждаются  постановлением администрации  Красноярского  сельского поселения Котельниковского  муниципального района Волгоградской области.

5.В  перечень  муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки  субъектов малого и среднего предпринимательства (далее -Перечень), подлежит включению  любое имущество(в том числе здания, строения, сооружения, нежилые помещения) , находящееся в муниципальной собственности  Красноярского сельского поселения Котельниковского  муниципального района Волгоградской области , свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

6. Муниципальное имущество, включенное в Перечень ,может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе  на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях)  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру  поддержки малого и среднего предпринимательства, и не подлежит  отчуждению в частную собственность за исключением случаев , установленных  действующим законодательством .
7. Предоставление во владение  и (или)  пользование  ,или в аренду имущества, включенного в Перечень,  осуществляется  в соответствии с действующим   законодательством,  с учетом Положения  о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью, находящейся в собственности  Красноярского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов  Красноярского  сельского поселения от 15.11.2006 №22/5 в редакции от 14.04.2008 г № 42/2
8. Перечень имущества  содержит в виде записей,  сведения об имуществе, а также о документах, на основании которых в перечень вносятся записи, и ведется на бумажных и электронных носителях по прилагаемой форме.
9.  Администрация  Красноярского сельского поселения Котельниковского  муниципального района Волгоградской области ежегодно до 1 ноября  текущего  года  дополняет перечень  муниципального имущества

10. Изменение сведений об имуществе, включенном в Перечень, производится на основании  правоустанавливающих  и иных документов, содержащих характеристики имущества, позволяющие однозначно его идентифицировать (установить количественные и качественные характеристики).

11. Проект Перечня , проекты  изменений , вносимых в Перечень  , до их утверждения  администрацией  Красноярского сельского поселения  направляются   в координационный или совещательный  орган в области развития  малого и среднего предпринимательства  на   территории  Красноярского сельского поселения на  согласование.

12. Перечень , изменения  вносимые  в  него подлежат обязательному размещению на официальном сайте Администрации  Красноярского сельского поселения в сети   «Интернет ».
Утверждён

постановлением администрации

 Красноярского сельского поселения

Котельниковского  муниципального района

Волгоградской области

                                                                                                            от 25.08.2017 г.  №  53
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№

п/п

	Наименование муниципального имущества

	Назначение муниципального имущества
	Площадь
	Инвентар

ный номер
	Адрес
	Кадаст

ровый номер
	Огра-

ничения

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Нижнеяблочного сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

от .   .     №